（東京都目黒区）
事業用資産

建物及び構築物

有形固定資産その他

4,155

1,920

調剤薬局及びその周辺事業

（長野県長野市）
事業用資産

建物及び構築物

有形固定資産その他

ソフトウェア

55

61

101

調剤薬局及びその周辺事業

（神奈川県横浜市）
事業用資産

建物及び構築物

有形固定資産その他

33

1,931

調剤薬局及びその周辺事業

（兵庫県神戸市）
事業用資産

建物及び構築物

有形固定資産その他

3,989

3,570

当社グループは、原則として、事業用資産については事業の種類別セグメントを基準としてグルーピングを行っ

ており、遊休資産については個別資産ごとにグルーピングを行っております。

事業用資産については、収益性の低下等により事業用資産の帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当連結会計年

度において減損損失として特別損失に計上しております。回収可能価額は、いずれの事業用資産も使用価値に基づ

く将来キャッシュ・フローの見積りによって算定しており、将来キャッシュ・フローを3.7%で割り引いて算定して

おります。

EDINET提出書類

株式会社ソフィアホールディングス(E01978)

有価証券報告書

 62/120

(連結包括利益計算書関係)

※１ その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

(自　2018年４月１日
　至　2019年３月31日)

当連結会計年度
(自　2019年４月１日
　至　2020年３月31日)

為替換算調整勘定：

当期発生額 △867 195

組替調整額 ― ―

計 △867 195

税効果調整前合計 △867 195

税効果額 ― ―

その他の包括利益合計 △867 195

※２ その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

(自　2018年４月１日
　至　2019年３月31日)

当連結会計年度
(自　2019年４月１日
　至　2020年３月31日)

為替換算調整勘定：

税効果調整前 △867 195

税効果額 ― ―

税効果調整後 △867 195

その他の包括利益合計

税効果調整前 △867 195

税効果額 ― ―

税効果調整後 △867 195

(連結株主資本等変動計算書関係)

前連結会計年度(自　2018年４月１日　至　2019年３月31日)

発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数(株)

当連結会計年度増
加株式数(株)

当連結会計年度減
少株式数(株)

当連結会計年度末
株式数(株)

発行済株式

普通株式(注)１ 2,237,720 500,000 ― 2,737,720

自己株式

普通株式(注)２ 48,733 30 ― 48,763

(注) １．普通株式の発行済株式総数の増加500,000株は、第三者割当による新株の発行によるものであります。

２．普通株式の自己株式の株式数の増加30株は、単元未満株式の買取りによるものであります。

当連結会計年度(自　2019年４月１日　至　2020年３月31日)

発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数(株)

当連結会計年度増
加株式数(株)

当連結会計年度減
少株式数(株)

当連結会計年度末
株式数(株)

発行済株式

普通株式 2,737,720 ― ― 2,737,720

自己株式

普通株式(注) 48,763 90 ― 48,853

(注) 普通株式の自己株式の株式数の増加90株は、単元未満株式の買取りによるものであります。

EDINET提出書類

株式会社ソフィアホールディングス(E01978)

有価証券報告書

 63/120

(連結キャッシュ・フロー計算書関係)

※１　現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

前連結会計年度

(自 2018年４月１日
　至 2019年３月31日)

当連結会計年度
(自 2019年４月１日
　至 2020年３月31日)

現金及び預金勘定 2,789,555千円 1,635,241千円

預入期間が３か月を超える定期預金 △66,815 △41,152

現金及び現金同等物 2,722,739 1,594,089

※２　株式の取得により新たに連結子会社となった会社の資産及び負債の内訳

前連結会計年度(自　2018年４月１日　至　2019年３月31日)

(1)　株式の取得により新たに有限会社ビーライクを連結子会社とした際の資産及び負債の内訳並びに同社の株式

取得による支出（純額）との関係は次のとおりです。

流動資産 86,179千円

固定資産 8,917

のれん 145,722

流動負債 △118,403

固定負債 △20,417

株式の取得価額 102,000